_	adt Magdeburg rbürgermeister –	Drucksache DS0504/06	Datum 15.11.2006
Dezernat: OB	Amt 13	Öffentlichkeitsstatus öffentlich	

Beratungsfolge	Sitzung	Behandlung	Zuständigkeit	
	Tag			
Der Oberbürgermeister	21.11.2006	nicht öffentlich	Genehmigung (OB)	
Stadtrat	07.12.2006	öffentlich	Beschlussfassung	

Beteiligungen	Beteiligung des	Ja	Nein
IV			
	RPA		
	KFP		
	BFP		

Kurztitel

Besetzungen Betriebsausschuss:

- Eigenbetrieb "theater magdeburg"
- Eigenbetrieb "Kommunales Gebäudemanagement"
- Eigenbetrieb "Puppentheater der Stadt Magdeburg"

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt, dass der Betriebsausschuss des Eigenbetriebes "theater magdeburg", der Eigenbetrieb "Kommunales Gebäudemanagement" sowie der Eigenbetrieb "Puppentheater der Stadt Magdeburg" gemäß § 8 EigBG LSA in Verbindung mit der Eigenbetriebssatzung und der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Magdeburg wie folgt besetzt wird:

Eigenbetrieb "theater magdeburg"- Theaterausschuss

1. Vorsitz

Der Oberbürgermeister benennt Herrn Dr. Koch zu seinem stimmberechtigten Vertreter. Als Abwesenheitsvertretung für den namentlich stimmberechtigten Vertreter wird Frau Schweidler benannt.

2. Mitglieder

Gemäß § 46 GO LSA werden die Mandatsträger benannt:

1. Stadträtin Karin Meinecke (Fraktion Die Linkspartei.PDS)

2. Stadtrat Hans-Werner Brüning (Fraktion Die Linkspartei.PDS)

3. Stadtrat Eberhard Seifert (CDU-Fraktion)
4. Stadtrat Thomas Veil (CDU-Fraktion)
5. Stadtrat Rainer Löhr (SPD-Fraktion)
6. Stadtrat Martin Hoffmann (SPD-Fraktion)

7. Stadtrat Alfred Westphal (Fraktion Bündnis 90/Die Grünen)

3. Beschäftigtenvertreter

Als Beschäftigtenvertreter werden auf Vorschlag der Personalvertretung bestellt:

- 1. Herr Gerd Becker
- 2. Herr Rainer Kruse

Eigenbetrieb "Kommunales Gebäudemanagement" -

Betriebsausschuss Kommunales Gebäudemanagement

1. Vorsitz

Der Vorsitzende ist der Oberbürgermeister, Herr Dr. Trümper.

Als Abwesenheitsvertretung für den Vorsitzenden wird Herr Marx benannt.

2. Mitglieder

Gemäß § 46 GO LSA werden die Mandatsträger benannt:

Stadtrat Walter Meinecke (Fraktion Die Linkspartei.PDS)
 Stadtrat Sven Meinecke (Fraktion Die Linkspartei.PDS)

3. Stadtrat Frank Schuster
 4. Stadtrat Bernd Reppin
 5. Stadtrat Martin Danicke
 6. Stadtrat Falko Balzer
 7. Stadtrat Holger Franke
 (CDU-Fraktion)
 (SPD-Fraktion)
 (SPD-Fraktion)

3. Beschäftigtenvertreter

Als Beschäftigtenvertreter werden auf Vorschlag der Personalvertretung bestellt:

- 1. Frau Andrea Göcke
- 2. Herr Peter Wieland

Eigenbetrieb "Puppentheater der Stadt"- Betriebsausschuss Puppentheater Magdeburg

1. Vorsitz

Der Oberbürgermeister benennt Herrn Dr. Koch zu seinem stimmberechtigten Vertreter. Als Abwesenheitsvertretung für den namentlich stimmberechtigten Vertreter wird Frau Schweidler benannt.

2. Mitglieder

Gemäß § 46 GO LSA werden die Mandatsträger benannt:

Stadträtin Karin Meinecke
 Stadtrat Oliver Müller
 Fraktion Die Linkspartei.PDS)
 (Fraktion Die Linkspartei.PDS)

3. Stadtrat Gerhard Heinl
4. Stadtrat Johannes Rink
5. Stadtrat Dr. Gerhard Reichel
6. Stadtrat Martin Hoffmann
(CDU-Fraktion)
(SPD-Fraktion)

7. Stadtrat Alfred Westphal (Fraktion Bündnis 90/Die Grünen)

3. Beschäftigtenvertreter

Als Beschäftigtenvertreter wird auf Vorschlag der Personalvertretung bestellt:

1. Herr Wolfgang Krebs

Pflichtaufgaben	freiwillige Aufgaben	Maßnahmenbeginn/ Jahr	finanzielle Auswirkunger			
			JA		NEIN	X

Gesamtkosten/Gesamtein-	jährliche	Finanzierung	Objektbezogene	Jahr der
nahmen der Maßnahmen	Folgekosten/	Eigenanteil	Einnahmen	Kassenwirk-
(Beschaffungs-/	Folgelasten	(i.d.R. =	(Zuschüsse/	samkeit
Herstellungskosten)	ab Jahr	Kreditbedarf)	Fördermittel,	
			Beiträge)	
	keine			
Euro	Euro	Euro	Euro	

	Haushalt				Verpflichtungs- ermächtigung			Finanzplan / Invest. Programm						
veranschlagt:	Bedarf:		veranschlagt	:	Bedarf:		veransch	lagt:	Bedarf:		veranschla	gt:	Bedarf:	Ī
	Mehreinn.:				Mehreinn.								Mehreinn.:	
							Jahr		Euro		Jahr		Euro	
davon Verwaltun	gs-		davon Verm	ögen	S-									
haushalt im Jahr			haushalt im	Jahr										
mit	I	Euro	mit			Euro								
	•								•					
Haushaltsstellen			Haushaltsste	ellen										
			Prioritäten-N	Vr.:										

federführendes/r	Sachbearbeiter	Unterschrift AL/FBL
Amt/FB	Frau Scholz Tel.: 2603	Herr Wagner
verantwortlicher Beigeordneter	Unterschrift	

Begründung: Begründung:

In der Stadtratssitzung am 12.10.2006 wurde die Eigenbetriebsbildung für folgende Bereiche beschlossen:

- Eigenbetrieb "theater magdeburg" (DS0283/06 Beschluss-Nr. 1170-38(IV)06)
- Eigenbetrieb "Kommunales Gebäudemanagement" (DS0241/06 Beschluss-Nr. 1169-38(IV)06)
- Eigenbetrieb "Puppentheater der Stadt Magdeburg" (DS0279/06 Beschluss-Nr. 1171-38(IV)06)

Gemäß § 8 Abs. 1 Eigenbetriebsgesetz Land Sachsen-Anhalt (EigBG LSA) ist für die zum 01. Januar 2007 gebildeten Eigenbetriebe "theater magdeburg", "Kommunales Gebäudemanagement" und "Puppentheater der Stadt Magdeburg" ein beschließender Betriebsausschuss zu bilden.

Die Besetzung des betreffenden Betriebsausschusses ist gemäß § 8 Abs. 2 EigBG LSA nach Maßgabe des § 46 Gemeindeordnung Land Sachen-Anhalt zu bestimmen. Der Oberbürgermeister oder ein von ihm namentlich bestimmte/r Vertreter/in ist stimmberechtige/r Vorsitzende/r des Betriebsausschusses gemäß § 8 Abs. 2 EigBG LSA. Ein Vertreter/in für den/die Vorsitzende/n des Betriebsausschusses ist namentlich zu benennen.

Gemäß § 8 Abs. 2 und 3 EigBG LSA sind Beschäftigtenvertreter als Mitglied im Betriebsausschuss durch die Personalvertretung vorzuschlagen und vom Gemeinderat zu bestellen.

Dem <u>Betriebsausschuss des Eigenbetriebes "theater magdeburg" (Theaterausschuss)</u> gehören gemäß Beschluss-Nr. 1170-38(IV)06 (analog § 9 Eigenbetriebssatzung des Eigenbetrieb "theater magdeburg") zehn Mitglieder an. Die Zahl der Beschäftigtenvertreter beträgt zwei. Den Vorsitz führt in Vertretung für den Oberbürgermeister der Beigeordnete für Kultur, Schule und Sport.

Dem <u>Betriebsausschuss des Eigenbetriebes "Kommunales Gebäudemanagement"</u> (<u>Betriebsausschuss Kommunales Gebäudemanagement</u>) gehören gemäß Beschluss-Nr. 1169-38(IV)06 (analog § 8 Satzung für den "Eigenbetrieb Kommunales Gebäudemanagement der Landeshauptstadt Magdeburg") zehn Mitglieder an. Die Zahl der Beschäftigtenvertreter beträgt zwei.

Dem <u>Betriebsausschuss des "Puppentheater der Stadt Magdeburg" (Betriebsausschuss Puppentheater Magdeburg)</u> gehören gemäß Beschluss-Nr. 1171-38(IV)06 (analog § 7 Eigenbetriebssatzung der Landeshauptstadt Magdeburg für das Puppentheater der Stadt Magdeburg) neun Mitglieder an. Es gibt einen Beschäftigtenvertreter. Den Vorsitz führt in Vertretung für den Oberbürgermeister der Beigeordnete für Kultur, Schule und Sport.